ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ И НАЦИОНАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
9 июля 2010 г. № 89/102

О признании утратившими силу некоторых
нормативных правовых актов

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200
«Об административных процедурах, осуществляемых государственными органами и
иными организациями по заявлениям граждан», подпункта 7.1 пункта 7 Положения о
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, и подпункта 8.9
пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь,
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445 «О
некоторых вопросах органов государственной статистики», Министерство
здравоохранения Республики Беларусь и Национальный статистический комитет
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и

Министерства статистики и анализа Республики Беларусь от 4 февраля 2002 г. № 4/11 «Об
утверждении форм медицинской документации и инструкций по их заполнению»
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2002 г., № 30, 8/7797);

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства статистики и анализа Республики Беларусь от 19 декабря 2005 г. № 58/214
«О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства здравоохранения
Республики Беларусь и Министерства статистики и анализа Республики Беларусь от 4
февраля 2002 г. № 4/11» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2006 г., № 8, 8/13657);

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства статистики и анализа Республики Беларусь от 14 ноября 2007 г. № 109/422
«О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения Республики
Беларусь и Министерства статистики и анализа Республики Беларусь от 4 февраля 2002 г.
№ 4/11» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 301,
8/17604);

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Национального статистического комитета Республики Беларусь от 28 ноября 2008 г.
№ 200/466 «О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения
Республики Беларусь и Министерства статистики и анализа Республики Беларусь от 4
февраля 2002 г. № 4/11» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2009 г., № 54, 8/20062).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр здравоохранения
Республики Беларусь

В.И.Жарко

  Председатель Национального
статистического комитета
Республики Беларусь

В.И.Зиновский

СОГЛАСОВАНО
Исполняющий обязанности
Министра юстиции
Республики Беларусь

А.В.Билейчик
07.07.2010